Technisches Handbuch / Gebrauchsanweisung
Purisole-Lift
Rev. U
Fresenius Kabi Deutschland GmbH
D-61352 Bad Homburg v.d.H.
Telefon: +49 (0) 06172 / 686-8200
Telefax: +49 (0) 06172 / 686-8239

Fresenius Kabi Deutschland GmbH, Bad Homburg                                  Seite 28/34
6.9 Typenschild
1. Typenbezeichnung
2. Seriennummern
3. Herstelldatum
4. Hersteller
5. Vor dem Öffnen des Gehäuses den Netzstecker ziehen!
6. Gebrauchsanweisung befolgen
7. Kennzeichnung von Elektro- und Elektronikgeräten
8. Schutz gegen das Eindringen von festen Fremdkörpern ≥ 50 mm
9. Medizinprodukt
10.  CE-Kennzeichnung
FIDICA GmbH & Co. KG
Purisole Lift
Leistungsaufn. /Power cons. Max. 110 VA
FIDICA GmbH & Co. KG
Frohnradstraße 7-9
D-63768 Hösbach
+49 (0) 6021–40438 0
Germany
Einschaltdauer
Power-on-time
ED=20%
(2min. pro 10min.)
Elektrischer Anschluss
Power supply
230V ~ 50Hz
6A
 871H1209
2022
AC-Code / EC-Code AC 061 PL
Gewicht: ca. 18 kg
Weight      IP10
1
2
7 8 9
4
6
5 10
3
GA Purisole-Lift                                                                      Rev. U
Fresenius Kabi Deutschland GmbH, Bad Homburg                                  Seite 29/34
7 Wartung
WARNUNG !
Der Purisole-Lift darf nicht gewartet werden, während er benutzt und bedient
wird oder allgemein in Betrieb ist.
WARNUNG !
Vor dem Öffnen des Gehäuses ist der Purisole-Lift vom Stromnetz zu trennen
und gegen Wiedereinschalten zu sichern. Dafür ist der Netzstecker zu ziehen
oder die Stromversorgung an der Netztrennvorrichtung zu trennen
WARNUNG !
Nach jeder Reparatur oder nach jedem Eingriff am Gerät ist eine Prüfung der
elektrischen Sicherheit gemäß VDE 0751-1/ DIN EN62353 notwendig.
VORSICHT !
Die Netzanschlussleitung kann durch das Instandhaltungspersonal
ausgetauscht werden. Die Anweisungen unter Punkt 7.6 sind unbedingt zu
beachten und zu befolgen.
VORSICHT !
Müssen andere Komponenten als die folgend unten aufgeführten,
ausgetauscht werden, ist auf Grund möglicher Risiken bei den
Reparaturarbeiten, der Hersteller zu kontaktieren und das Gerät
einzuschicken.
Von der verantwortlichen Organisation sind jährlich folgende Prüfungen am Gerät
durchzuführen:
1. Aufhängung und Gurte dürfen keine Verschmutzungen oder erkennbare Schäden aufweisen,
die die sichere Funktion beeinträchtigen. Dazu wird jeder Gurt einmal vollständig auf- und
abgelassen und die Anforderungen dabei überprüft.
2. Handschalter mit Verbindungskabel und die Netzanschlussleitung sind auf einwandfreie
Funktion, Verschmutzung und Isolationsschäden zu überprüfen.
3. Jegliche Art von Einflüssen, welche die Festigkeit der Aufhängung des Liftes beeinträchtigen,
müssen umgehend beseitig werden.
4. Aufschriften und Aufkleber müssen lesbar sein!
7.1 Ersatzteilliste